厦门市妇女联合会
	文件

	中共厦门市委文明办
厦门市教育局
厦门日报社

厦妇〔2018〕13号

关于公布2017“培育好家风·传承好家训”
——厦门市中小学征文活动结果的通知

各区妇联、市直机关妇工委，各区文明办、各区教育局，市直各中小学校：
2017年度“培育好家风·传承好家训”--厦门市中小学征文活动，自2017年11月24日启动，2018年1月31日结束。
本次征文活动经主办单位的层层宣传发动，多媒体的宣传报道，全市广大家长的大力支持，共收到征文1279篇（其中：小学组936篇，中学组343篇）。充分展示了我市传统文化和良好家风，传播向上、向善的正能量，在全市营造家风好、民风纯、党风正、政风清的良好氛围。活动对于丰富中小学校园文化生活，促进素质教育提高有着十分重要的意义。
经多轮筛选、专家评审、媒体公示，现将小学组、中学组一等奖各1个、二等奖各3个、三等奖各6个、优秀奖各10个以公布。

附件：1.“培育好家风·传承好家训”征文获奖名单（小学组）
　　　2.“培育好家风·传承好家训”征文获奖名单（中学组）

厦门市妇女联合会        中共厦门市委文明办

        厦门市教育局               厦门日报社
                        2018年4月5日

	厦门市妇女联合会办公室             　　2018年4月5日印发

附件1
“培育好家风·传承好家训”征文获奖名单（小学组）
	奖 项
	姓 名
	学 校
	作品名称
	指导老师

	一等奖
	宁其凡
	厦门市实验小学
	《吃不穷，穿不穷，人不读书一世穷》
	曾  岚

	二等奖
	颜炜纮
	厦门市园南小学
	《有量才有福》

	林圣欣
	厦门市莲花小学
	《不问自取便是偷》
	陈忠义

	何亦轩
	厦门市实验小学
	《笑对生活，善以待人》
	崔  梅

	三等奖
	王思涵
	厦门市实验小学
	《舍小家为大家》
	朴金金

	邹墨晗
	厦门市槟榔小学
	《真诚的“钢笔”》
	廖  邦

	陈泊乐
	厦门市火炬学校
	《远亲不如近邻》
	刘秋影

	柳亦菲
	厦门市锦里小学
	《传家颂德》
	林宝玉

	李沐璘
	厦门市滨东小学
	《读书人的浩然正气》
	吴玉琼

	黄思涵
	厦门市滨北小学
	《踏实做人，认真做事》
	蔡菁萍

	优秀奖
	陈隽熙
	厦门市实验小学
	《家和万事兴》
	汪晓丽

	李漱玉
	厦门市大同小学
	《爸爸撒谎记》
	蔡倩瑶
郭莉莉

	陈  锐
	厦门市大同小学
	《孝的传承，爱的流动》
	吴丽薇

	李未央
	厦门市槟榔小学
	《那一碗肉》
	陈妙清

	钟贝宁
	厦门市火炬学校
	《白色的栀子花——舍己为人》
	吴丹华

	林宸冬
	灌口中心小学
	《环保小巡警》
	张秀娟

	陈勇卓
	海沧第二实验小学
	《诚实守信，勤俭持家》
	吴汀秀

	叶欣怡
	同安第一实验小学
	《让我们将阴霾驱走吧》
	陈湧华

	洪欣颖
	翔安第一实验小学
	《我们家的家风家训》
	吴白月

	黄雅洁
	翔安区后埔小学
	《爷爷给我的“点点滴滴”》
	黄建喜

附件2
“培育好家风·传承好家训”征文获奖名单（中学组）
	奖 项
	姓 名
	学 校
	作品名称
	指导老师

	一等奖
	高文君
	同安一中
	《笑从“孝”生》
	沈  平

	二等奖
	陈玮瑭
	同安一中
	《光环》

	陈禹宁
	厦门一中
	《孝心的力量》
	黄小娟

	黄隽恺
	厦门一中
	《勤奋是一垄生机勃勃的田》
	王  坚

	三等奖
	张  冉
	厦门一中
	《楼儿，人儿》
	戴薇薇

	叶潇宇
	同安一中
	《那斑驳的“举人”牌匾》
	肖  爽

	许桂铨
	厦门六中
	《家有高山流水》
	谢艳芳

	陈静怡
	诗坂中学
	《闽之味，家之风》
	张永霞

	朱克立
	海沧实验中学
	《至善家训代代传》
	潘  瑄

	林  晨
	厦门第二外国语学校
	《那辆皮卡车》
	张养环

	优秀奖
	高  悦
	双十中学
	《牵手》
	曹  军

	何昕捷
	厦门一中
	《小楼故事》
	赵传海

	毛梓乔
	厦门华侨中学
	《书香伴我成长》
	陈抒婷

	王梓郡
	湖滨中学
	《种下一颗爱心树》
	李自超

	王怡欣
	厦门九中
	《勿忘那严格的美好》
	曾立平

	林睿辰
	厦门海沧实验中学
	《幸福的背后》
	周依雪

	陈依玲
	同安一中
	《扎根传统，重塑家风》
	姚  伟

	曹  莹
	同安一中
	《言必诚信》
	陈桂缤

	洪可欣
	厦门市美林中学
	《我家绿色可居的“三大法宝”》
	吕亚转
吕建南

	何诗琪
	新店中学
	《听爷爷的话》
	苏永旗

— 4 —
— 3 —